
2. sz. melléklet a 51/2025. számú előterjesztéshez 

 

Szada Nagyközség Önkormányzat Képviselő-testületének 

…../2025.(IV.30.) önkormányzati rendelete 

a helyi közművelődési feladatok ellátásáról szóló 13/2020. (VII. 24.) önkormányzati 

rendelet módosításáról 

 

[1] A rendelet kiemelt célja a helyi társadalom művelődési értékeinek és kulturális 

szükségleteinek figyelembevételével Szada nagyközség kulturális élete sokszínűségének 

megtartása, fejlesztése, a lakosság közösségi és társadalmi részvételének fejlesztése, új 

kulturális értékek létrehozásának támogatása Szada Nagyközség Önkormányzat közművelődési 

feladataival, ellátási és finanszírozási formáival és mértékével összhangban. 

 

[2] Szada Nagyközség Önkormányzat Képviselő-testülete a muzeális intézményekről, a 

nyilvános könyvtári ellátásáról és a közművelődésről szóló 1997. évi CXL. törvény 83/A. § (1) 

bekezdésében kapott felhatalmazás alapján, az Alaptörvény 32. cikk (2) bekezdésében, 

valamint Magyarország helyi önkormányzatairól szóló 2011. évi CLXXXIX. törvény 13. § (1) 

bekezdés 7. pontjában meghatározott feladatkörében eljárva a következőket rendeli el: 

 

1. § 

 

(1) A helyi közművelődési feladatok ellátásáról szóló 13/2020. (VII. 10.) önkormányzati 

rendelet (a továbbiakban: R.) 4. § (2) bekezdés bb) pontja helyébe a következő rendelkezés lép: 

[A település közművelődési színterei: 

másodlagos színtér: Székely Bertalan Művészeti Központ terei:] 

„bb) Rajztanoda,” 

 

(2) Az R. 4. § (2) bekezdés b) pontja a következő bd) és be) ponttal egészül ki: 

[A település közművelődési színterei: 

másodlagos színtér: Székely Bertalan Művészeti Központ terei:] 

„bd) Közösségi ház, 

be) Szadai Tájház.” 

 

 

(3) Az R. 4. § (2) bekezdés c) pontja helyébe a következő rendelkezés lép: 

[A település közművelődési színterei:] 

„c) bevonható színterek: Római Katolikus Templom kertje, Sportpálya, Főtér, Mélyárok sétány 

és Kistér, Szőlő-hegyi játszótér, Szadai Községi Piac.” 

 

2. § 

 

Ez a rendelet 2025. május 1. napján lép hatályba. 

 

Szada, 2025. április 30. 

 

 

 

Pintér Lajos   dr. Nagy Erika 

                                       polgármester                       jegyző 

 

 

Közzétételi záradék: 



 

 

 

Ezt a rendeletet 2025. május 1. napjától közzétettem.  

 

Szada, 2025. április 30. 

 

 

dr. Nagy Erika 

jegyző 

 

 

  



 

 

 

 

INDOKOLÁS 

 

Általános indokolás 

 

A muzeális intézményekről, a nyilvános könyvtári ellátásról, és a közművelődésről szóló 1997. 

évi CXL. törvény (a továbbiakban: Törvény) 2017. július 8. napjától hatályos 83/A. §-a szerint 

a települési önkormányzat a helyi társadalom művelődési érdekeinek és kulturális 

szükségleteinek figyelembevételével, e törvény és a helyi lehetőségek, sajátosságok alapján - a 

Közművelődési Kerekasztallal és a települési nemzetiségi önkormányzattal való egyeztetést 

követően - rendeletben határozza meg az ellátandó közművelődési alapszolgáltatások körét, 

valamint feladatellátásának formáját, módját és mértékét. A települési önkormányzat a 

közművelődési rendeletét a - Közművelődési Kerekasztallal és a települési nemzetiségi 

önkormányzattal való egyeztetés keretében - legalább ötévente felülvizsgálja. 

 

Szada Nagyközség Önkormányzat Képviselő-testületének a helyi közművelődési feladatok 

ellátásáról szóló 13/2020.(VII.24.) önkormányzati rendelet módosítását a Szadai Tájház 

működésében bekövetkezett változások, valamint az önkormányzati rendezvények színtereinek 

kibővülése teszi indokolttá. 

 

  



 

 

 

Részletes indokolás 

 

1. §-hoz: 

 

A rendeletben meghatározott másodlagos színterekkel való kiegészítést célozza, illetve a 

rendeletben felsorolt további színterek kibővítéséről szól. 

 

2. §-hoz: 

 

Hatályba léptető rendelkezés. 

 


